
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ABBATTIMENTO QUOTE TARIFFARIE PER UTILIZZO PALESTRE S.S. 2020/21 
- MINOR ENTRATA Nr. Progr.

Seduta NR.

 19 

16/03/2021

 10 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno SEDICI del mese di MARZO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA INFORMATICO si è 
riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 16/03/2021 

 

OGGETTO: 

ABBATTIMENTO QUOTE TARIFFARIE PER UTILIZZO PALESTRE S.S. 2020/21 - MINOR 

ENTRATA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il Regolamento per la concessione in uso delle palestre Comunali approvato con  deliberazione  

di Consiglio Comunale n. 37 del 28/06/2007; 

 

Vista la determinazione dell’Area Attività Educativa e per il Tempo Libero n. 766/2020 con la quale 

è stata accertata l’entrata relativa all’utilizzo delle palestre per il periodo settembre - ottobre 2020 per un 

importo complessivo di € 1.300,00, relativo alle ore  utilizzate per la tariffa applicata in base all’attività 

esercitata, come definito da delibera di Giunta Comunale n. 176/2009; 

 

 Dato atto che a causa della pandemia da Covid-19, le palestre per la s.s. 2020/21 sono state utilizzate 

dalle società sportive per un breve periodo, dal 21/09 al 24/10/2020 e successivamente con Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri le attività sono state sospese; 

Considerato che, le ASD utilizzatrici per poter iniziare i corsi sportivi hanno dovuto sostenere le 

spese imposte per fronteggiare la pandemia (sanificanti, materiali di pulizia, etc), oneri rimasti a loro carico 

per la sospensione dell’attività, le stesse hanno evidenziato la difficile situazione in cui versano a causa del 

perdurare dell’emergenza sanitaria; 

 

 Visti gli artt. 4 - 8 e 11 del Regolamento per la concessione di benefici economici a soggetti pubblici 

e privati che prevede la possibilità da parte della Giunta Comunale di concedere delle sovvenzioni per 

attività ed eventi particolari; 

 

 Ritenuto, di sostenere le società utilizzatrici delle palestre scolastiche, che versano in grave 

situazione economica-sociale a causa dell’emergenza sanitaria, abbattendo il costo a loro carico per l’utilizzo 

delle palestre nel periodo sopraddetto, in considerazione del loro operato verso la collettività;  

 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere, per i motivi esposti in premessa, alle ASD una sovvenzione sottoforma di 

abbattimento tariffa per le ore di utilizzo delle  palestre, come da regolamento comunale dei benefici 

economici  a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione consiliare n.  86 del 

20/12/2001; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 16/03/2021 

 

2. Di dare atto che, con  la presente  deliberazione si ridetermina a carico del bilancio comunale una 

minore  entrata di € 1.300,00- al cap. 1692/2000 gestione residui 2020,  importo accertato con atto n. 

766/2020; 

 

3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero l’adozione degli 

atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 19 DEL 16/03/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 19 del 16/03/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ABBATTIMENTO QUOTE TARIFFARIE PER UTILIZZO PALESTRE S.S. 2020/21 - MINOR ENTRATA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   09/03/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   12/03/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-03-18T14:16:50+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-03-18T14:59:20+0100
	BIONDI SUSANNA




